



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 213/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 117/2022

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLARES, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG E INSTITUIÇÕES CONVENIADAS.

| FICHA | DOTAÇÃO |
|-------|--|
| 102 | 02.02.02.04.122.0005.2022.3.3.90.30.00 |
| 374 | 02.05.01.04.122.0005.2128.3.3.90.30.00 |
| 388 | 02.05.02.08.122.0037.2275.3.3.90.30.00 |
| 406 | 02.05.02.08.244.0037.2279.3.3.90.30.00 |
| 438 | 02.05.04.08.244.0034.2254.3.3.90.30.00 |
| 446 | 02.05.04.08.244.0034.2256.3.3.90.30.00 |
| 451 | 02.05.04.08.244.0034.2257.3.3.90.30.00 |
| 456 | 02.05.04.08.244.0034.2258.3.3.90.30.00 |
| 461 | 02.05.04.08.244.0034.2259.3.3.90.30.00 |
| 501 | 02.05.04.08.422.0035.2266.3.3.90.30.00 |
| 600 | 02.06.01.10.122.0018.2211.3.3.90.30.00 |
| 644 | 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00 |
| 667 | 02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.30.00 |
| 711 | 02.06.01.10.302.0022.2242.3.3.90.30.00 |
| 725 | 02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.30.00 |
| 741 | 02.06.01.10.305.0023.2247.3.3.90.30.00 |
| 776 | 02.07.01.12.361.0012.2160.3.3.90.30.00 |
| 795 | 02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.30.00 |
| 808 | 02.07.01.12.361.0012.2165.3.3.90.30.00 |
| 857 | 02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.30.00 |
| 873 | 02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.30.00 |

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foram adjudicados os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ: 31.486.195/0001-55

ITENS PARA O FORNECEDOR

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT.(R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|-----|----|---|---------------|------------------|-------------------|
| 07 | 622 | RL | BARBANTE - MATERIAL: ALGODAO CRU; NUMERO: 8; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 200G. | CORRIGID OJAF | 5,20 | 3.234,40 |
| 31 | 02 | UN | CARIMBO AUTOMATICO NUMERADOR - MATERIAL: METAL CROMADO E CABO DE PLASTICO; DIMENSOES APROXIMADAS DA | CARBRINK | 380,00 | 760,00 |

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 7253f4ff-0a70-40db-8c3e-44671ffbce2a - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|--|-----|----|--|---------|------|--------|
| | | | CARIMBAGEM: 0,5CM X 2,1CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: 7 DIGITOS, AUTOENTINTADO, COM ALMOFADA EMBUTIDA, NUMERACAO SEQUENCIAL E SISTEMA DE REPETICAO, DIGITOS QUE PODEM SER REBAIXADOS PARA OMITIR SUAS IMPRESSOES, COM 1, 2, 3, 4, 6 E 12 REPETICOES, ACOMPANHA TINTA E BASTAO EM PLASTICO PARA REGULAGEM DA NUMERACAO, TINTA A BASE DE OLEO E CLIP PARA ALMOFADA. | | | |
| 60 | 100 | UN | ESPIRAL 9MM PARA A3 - APLICACAO: PARA ENCADERNACAO; MATERIAL: PVC; DIMENSOES APROXIMADAS: 44CM X 0,9CM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); COR: PRETO; INFORMACOES ADICIONAIS: SEMIRRIGIDO E IDEAL PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M². | LASSANE | 1,93 | 193,00 |
| TOTAL: R\$ 4.187,40 (QUATRO MIL CENTO E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) | | | | | | |

EMPRESA: COMERCIAL MACHADO EIRELI - ME
CNPJ: 25.862.137/0001-86

ITENS PARA O FORNECEDOR

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT.(R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|--|-----|----|---|---------|------------------|-------------------|
| 74 | 496 | UN | GRAMPEADOR ALICATE - MATERIAL: ACO CROMADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 3CM X 17CM X 5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: COMPATIVEL COM GRAMPO 26/6, COM ALAVANCA E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MINIMO 25 FOLHAS. | LEONORA | 24,82 | 12.310,72 |
| 100 | 147 | UN | ORGANIZADOR DE GAVETA - MATERIAL: ACRILICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 24CM X 19CM X 2,6CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: MINIMO 6 COMPARTIMENTOS (2 PEQUENOS, 3 MEDIOS E 1 GRANDE). | DELLO | 20,02 | 2.942,94 |
| 149 | 900 | FR | TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D - APLICACAO: PARA EFEITOS EM ALTO-RELEVO EM DIVERSAS SUPERFICIES; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: 3D, BISNAGA COM TAMPA ROSQUEAVEL E BICO APLICADOR; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 35ML. | ACRILEX | 4,62 | 4.158,00 |
| TOTAL: R\$ 19.411,66 (DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS) | | | | | | |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA
CNPJ: 41.852.525/0001-32

ITENS PARA O FORNECEDOR

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT.(R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|-------|-----|---|---------|------------------|-------------------|
| 05 | 55 | UN | APONTADOR MANUAL DE MESA - TIPO: MESA; MATERIAL: CORPO EM ACO; DIMENSOES APROXIMADAS: 7CM X 7,5CM X 13CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: MANUAL, EMPURRA O LAPIS AUTOMATICAMENTE, RESISTENTE, CONTEM GAVETA DE RESIDUOS E COM MANIVELA. | CIS | 58,00 | 3.190,00 |
| 10 | 60 | RL | BOBINA PARA CALCULADORA - APLICACAO: PARA USO EM CALCULADORA ELETRICA; MATERIAL: PAPEL; DIMENSAO: 5,7CM (LARGURA); INFORMACOES ADICIONAIS: NAO ACETINADA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 30M. | PRIMUS | 2,10 | 126,00 |
| 11 | 02 | CX | BOBINA PARA IMPRESSORA TERMICA - MATERIAL: PAPEL TERMICO; DIMENSAO: 7,9CM (LARGURA); GRAMATURA APROXIMADA: 55G/M²; CORES: DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 ROLOS DE 30M. | PRIMUS | 129,55 | 259,10 |
| 12 | 24 | RL | BOBINA PARA PLOTTER - APLICACAO: PARA USO EM COPIADORA PLOTTER; MATERIAL: PAPEL; DIMENSAO: 91,4CM (LARGURA); GRAMATURA APROXIMADA: 75G/M²; INFORMACOES ADICIONAIS: ENCAIXE INTERNO DE 3POL; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 100M. | PAPEX | 70,00 | 1.680,00 |
| 56 | 1.000 | UN | ENVELOPE KRAFT OURO 31CM X 41CM - TIPO: SACO; MATERIAL: PAPEL KRAFT; DIMENSAO: 31CM X 41CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 80G/M². | FORONI | 0,90 | 900,00 |
| 64 | 284 | CX | ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA 21,5CM X 27,94CM - TIPO: AUTOADESIVA; APLICACAO: PARA USO EM IMPRESSORAS E COPIADORAS; DIMENSOES APROXIMADAS: 21,59CM X 27,94CM (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: IMPRESSAO INKJET + LASER, 1 ETIQUETA POR FOLHA E TAMANHO CARTA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10 FOLHAS. | POLIFIX | 12,50 | 3.550,00 |
| 66 | 744 | UN | EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO: ESPATULA; MATERIAL: INOX; DIMENSOES APROXIMADAS: 2CM X 15CM (LARGURA X COMPRIMENTO). | CÁVIA | 1,70 | 1.264,80 |
| 73 | 288 | PCT | GLITTER - MATERIAL: PVC; CORES: DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE 3G CADA. | PB | 2,56 | 737,28 |
| 95 | 57 | UN | LIVRO REGISTRO DE PONTO - MATERIAL: CAPA EM PAPELAO REVESTIDO E MIOLO EM PAPEL OFFSET; DIMENSOES APROXIMADAS: 22CM X 32CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 75G/M²; INFORMACOES ADICIONAIS: 100 FOLHAS, CAPA DURA, RELACAO DE FUNCIONARIOS. | GRIFFE | 27,75 | 1.581,75 |

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 7253f4ff-ea70-40db-8c3e-44671ffbce2a - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|--|-------|-----|--|--------|--------|-----------|
| | | | FOLHAS NUMERADAS, TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO. | | | |
| 97 | 2.173 | UN | EXCLUSIVO ME - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E PONTA DE POLIESTER; DIMENSAO APROXIMADA: 13,5CM (COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: RECARREGAVEL, PONTA E CARTUCHO SUBSTITUIVEIS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA MACIA DE 6MM E ESCRITA COM ESPESSURA DE 2,3MM. | JOCAR | 9,25 | 20.100,25 |
| 101 | 192 | PCT | PALITO PARA ALGODAO DOCE - MATERIAL: MADEIRA; DIMENSAO APROXIMADA: 40CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: SEM PONTA E ISENTO DE FARPAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. | THEOTO | 9,00 | 1.728,00 |
| 104 | 68 | CX | PAPEL CARBONO - TIPO: FILME; DIMENSOES: 21CM X 29,7CM (LARGURA X COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. | RADEX | 52,20 | 3.549,60 |
| 134 | 74 | UN | PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS - MATERIAL: ALCA E CORPO EM METAL E BASE EM POLIETILENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 11,5CM X 20CM X 23CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: FURO COM DIAMETRO DE 0,6CM, GUIA PARA AJUSTAR O PAPEL, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², CONTEM 2 PINOS PERFURADORES, MOLAS EM ACO E 80MM DE DISTANCIA ENTRE OS FUIROS. | CÁVIA | 139,00 | 10.286,00 |
| 142 | 2.324 | UN | EXCLUSIVO ME - REFIL PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO - CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: COMPATIVEL COM PINCEL RECARREGAVEL POR REFIL; FORNECIMENTO: CARGA CONTENDO 5,5ML. | JOCAR | 2,30 | 5.345,20 |
| TOTAL: R\$ 54.297,98 (CINQUENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) | | | | | | |

EMPRESA: RAYANA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI
CNPJ: 32.211.946/0001-93

ITENS PARA O FORNECEDOR

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT.(R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|--------|----|---|-------|------------------|-------------------|
| 15 | 10.848 | UN | CADERNO DE DESENHO ESPIRAL SEM SEDA CAPA FLEXIVEL 48 FOLHAS - MATERIAL: MIOLO EM PAPEL OFFSET E ESPIRAL DE ARAME GALVANIZADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 20CM X 27,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 0,9MM A 1,1MM (ESPESSURA DO ARAME); GRAMATURA APROXIMADA: 63G/M² (MIOLO); INFORMACOES ADICIONAIS: ENCADERNACAO EM ESPIRAL, CONTENDO 48 FOLHAS E SEM FOLHAS DE SEDA. | 3B | 5,28 | 57.277,44 |

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 7253f4ff-ea70-40db-8c3e-44671ffbce2a - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

TOTAL: R\$ 57.277,44 (CINQUENTA E SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

**EMPRESA: PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 08.228.010/0005-14**

ITENS PARA O FORNECEDOR

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT.(R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|-------|----|--|---------|------------------|-------------------|
| 86 | 9.185 | CX | LAPIS DE COR SIMPLES - MATERIAL: MADEIRA; DIMENSOES APROXIMADAS: 17,5CM X 0,6CM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); CORES: AZUL, AZUL CLARO, VERDE, VERDE CLARO, VERMELHO, LARANJA, AMARELO, ROXO, ROSA, MARROM, ROSA CLARO E PRETO; INFORMACOES ADICIONAIS: FABRICADO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM CERTIFICADO DE ORIGEM E ISENTA DE NOS, PRE-APONTADOS, PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA MINA EM CERA MACIA, NAO TOXICA E COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE GRAVADA NO LAPIS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES COM AS CORES LISTADAS. | LEO&LEO | 5,78 | 53.089,30 |
| 141 | 6.974 | UN | REFIL PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO - CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: COMPATIVEL COM PINCEL RECARREGAVEL POR REFIL; FORNECIMENTO: CARGA CONTENDO 5,5ML. | BRW | 1,84 | 12.832,16 |

TOTAL: R\$ 65.921,46 (SESSENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

**EMPRESA: DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 03.376.436/0001-78**

ITENS PARA O FORNECEDOR

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT.(R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|-------|----|--|------------|------------------|-------------------|
| 17 | 7.005 | UN | CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO - MATERIAL: PAPELAO ONDULADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 13CM X 35CM X 24CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA), 2MM (ESPESSURA MINIMA); INFORMACOES ADICIONAIS: MODELO DESMONTAVEL. | SÃO CARLOS | 2,10 | 14.710,50 |
| 84 | 5.364 | CX | LAPIS DE COR JUMBO - MATERIAL: MADEIRA; FORMATO: TRIANGULAR; DIMENSAO APROXIMADA: 17,5CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: FABRICADO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM CERTIFICADO DE ORIGEM E ISENTA DE NOS, PRE-APONTADOS, PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA MINA EXTRA GROSSA EM CERA MACIA, NAO TOXICA, NAO PERECIVEL, ERGONOMICO, COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE GRAVADA NO LAPIS E ACOMPANHA 1 APONTADOR; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 | TRIS | 18,30 | 98.161,20 |

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 7253f4ff-ea70-40db-8c3e-44671ffbce2a - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | |
|--|--|-----------------------------|--|--|--|
| | | UNIDADES DE CORES DIVERSAS. | | | |
| TOTAL: R\$ 112.871,70 (CENTO E DOZE MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS) | | | | | |

| EMPRESA: SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA - EPP | | | | | | |
|--|--------|-----|--|-----------|------------------|-------------------|
| CNPJ: 21.529.392/0001-50 | | | | | | |
| ITENS PARA O FORNECEDOR | | | | | | |
| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT.(R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 03 | 17 | UN | APLICADOR DE FITA ADESIVA LARGA - APLICACAO: IDEAL PARA LACRAR CAIXAS COM FITA ADESIVA; MATERIAL: PLASTICO; INFORMACOES ADICIONAIS: COMPATIVEL COM FITAS DE 7,5CM (DIAMETRO INTERNO) E ATE 5CM (LARGURA). | LEONORA | 42,87 | 728,79 |
| 04 | 8.040 | UN | APONTADOR COM DEPOSITO JUMBO - MATERIAL: CORPO E DEPOSITO EM POLIESTIRENO RIGIDO E LAMINA DE ACO; DIMENSOES APROXIMADAS: 2,5CM X 1,5CM X 5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: IDEAL PARA LAPIS TIPO JUMBO E COM 1 FURO. | LEONORA | 1,53 | 12.301,20 |
| 08 | 240 | PCT | BASTAO DE COLA QUENTE FINO - APLICACAO: REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE; ASPECTO FISICO: SOLIDO; MATERIAL: SILICONE; DIMENSOES APROXIMADAS: 30CM X 0,7CM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: BASTAO FINO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. | RENDICOLA | 41,19 | 9.885,60 |
| 09 | 154 | PCT | BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO - APLICACAO: REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE; ASPECTO FISICO: SOLIDO; MATERIAL: SILICONE; DIMENSOES APROXIMADAS: 30CM X 1,1CM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: BASTAO GROSSO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. | RENDICOLA | 41,19 | 6.343,26 |
| 13 | 19.776 | UN | BORRACHA ESCOLAR 20 - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 20; COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: MACIA. | PREMIER | 0,39 | 7.712,64 |
| 14 | 870 | UN | CADERNO 1/4 BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS - MATERIAL: CAPA E CONTRACAPA DE PAPELAO REVESTIDA COM PAPEL COUCHE E MIOLO EM PAPEL OFFSET; DIMENSOES APROXIMADAS: 14,8CM X 20,3CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 750G/M ² (CAPA E CONTRACAPA), 120G/M ² (REVESTIMENTO), 56G/M ² (MIOLO); INFORMACOES ADICIONAIS: CADERNO 1/4, PAUTADO, CAPA DURA E CONTENDO 48 FOLHAS. | 3B | 5,19 | 4.515,30 |
| 16 | 6.500 | UN | CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS - TIPO: UNIVERSITARIO; | MAXIMA | 7,00 | 45.500,00 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|--------|----|--|-------------|-------|-----------|
| | | | MATERIAL: CAPA EM PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL COUCHE, MIOLO EM PAPEL OFFSET E ESPIRAL DE ARAME GALVANIZADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 20CM X 27,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 750G/M ² (CAPA), 120G/M ² (REVESTIMENTO), 56G/M ² (MIOLO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: ENCADERNACÃO EM ESPIRAL, PAUTADO, CAPA DURA E CONTENDO 96 FOLHAS. | | | |
| 27 | 5.615 | UN | CAPA PARA ENCADERNACÃO A4 - MATERIAL: PLÁSTICO; DIMENSÕES: 21CM X 29,7CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 0,3MM (ESPESSURA); COR: CRISTAL TRANSPARENTE; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEM DORSO, LISA DE UM LADO E COM LINHAS PARALELAS EM RELEVO DO OUTRO LADO E FECHAMENTO EM ESPIRAL. | DAC | 0,41 | 2.302,15 |
| 28 | 146 | UN | CARIMBO AUTOMÁTICO 4 LINHAS - TIPO: AUTOMÁTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,4CM X 3,8CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: AUTOENTINTADO, COM TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO, 30 CARACTERES POR LINHA E CARIMBO JÁ VEM COM O REFIL DE TINTA PRETA. | NYKON | 37,99 | 5.546,54 |
| 29 | 64 | UN | CARIMBO AUTOMÁTICO 5 LINHAS - TIPO: AUTOMÁTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,8CM X 4,7CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: AUTOENTINTADO, COM TEXTO A ESCOLHA DO MUNICÍPIO, 32 CARACTERES POR LINHA E CARIMBO JÁ VEM COM O REFIL DE TINTA PRETA. | NIKON | 54,67 | 3.498,88 |
| 33 | 476 | CX | CLIPS 4/0 - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: METAL GALVANIZADO; PESO APROXIMADO: 500G; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, PESO E QUANTIDADE DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 367 UNIDADES. | TOP | 8,49 | 4.041,24 |
| 34 | 466 | CX | CLIPS 6/0 - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: METAL GALVANIZADO; PESO APROXIMADO: 500G; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, PESO E QUANTIDADE DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 210 UNIDADES. | TOP | 7,79 | 3.630,14 |
| 35 | 466 | CX | CLIPS 8/0 - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: METAL GALVANIZADO; PESO APROXIMADO: 500G; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, PESO E QUANTIDADE DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 137 UNIDADES. | TOP | 10,19 | 4.748,54 |
| 38 | 16.136 | FR | COLA BRANCA LÍQUIDA 90G - TIPO: BRANCA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; MATERIAL: PVA; COR: BRANCA; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, ALTA QUALIDADE DE ADESÃO, HOMOGENEA, | PIRATININGA | 1,57 | 25.333,52 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|--------|-----|--|-------------|-------|-----------|
| | | | LAVAVEL E COM BICO DOSADOR; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 90G. | | | |
| 39 | 7.613 | CX | COLA COLORIDA COM 6 UNIDADES - ASPECTO FISICO: LIQUIDO; MATERIAL: PVA; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: LAVAVEL, NAO TOXICA, ALTA QUALIDADE DE ADESAO, SECAGEM RAPIDA, HOMOGENEA E COM BICO DOSADOR; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 6 UNIDADES DE 23G CADA. | PIRATININGA | 5,99 | 45.601,87 |
| 40 | 2.537 | CX | EXCLUSIVO ME - COLA COLORIDA COM 6 UNIDADES - ASPECTO FISICO: LIQUIDO; MATERIAL: PVA; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: LAVAVEL, NAO TOXICA, ALTA QUALIDADE DE ADESAO, SECAGEM RAPIDA, HOMOGENEA E COM BICO DOSADOR; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 6 UNIDADES DE 23G CADA. | PIRATININGA | 5,99 | 15.196,63 |
| 41 | 1.110 | CX | COLA GLITTER COM 6 UNIDADES - ASPECTO FISICO: LIQUIDO; MATERIAL: PVA E GLITTER; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: BICO DOSADOR, SECAGEM RAPIDA, ALTA QUALIDADE DE ADESAO E NAO TOXICA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 6 UNIDADES DE 23G CADA. | PIRATININGA | 7,14 | 7.925,40 |
| 42 | 1.548 | FR | COLA PARA ISOPOR - ASPECTO FISICO: LIQUIDO; MATERIAL: PVA; COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: SOLUVEL EM AGUA E SECAGEM RAPIDA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 90G. | ZAS | 4,39 | 6.795,72 |
| 44 | 1.440 | UN | CORRETIVO LIQUIDO TIPO PINCEL APLICADOR - COR: BRANCA (TINTA); INFORMACOES ADICIONAIS: A BASE DE AGUA, SECAGEM RAPIDA, NAO TOXICO E COBERTURA QUE DISPENSA RETOQUES; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 18ML. | RADEX | 1,59 | 2.289,60 |
| 46 | 355 | PCT | ELASTICO TIPO GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; INFORMACOES ADICIONAIS: BOA RESISTENCIA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G. | PREMIER | 11,69 | 4.149,95 |
| 48 | 1.990 | PCT | EMBORRACHADO FOLHA LISA - MATERIAL: EVA; DIMENSOES APROXIMADAS: 40CM X 60CM (LARGURA X COMPRIMENTO); 2MM (ESPESSURA MINIMA); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: NAO TOXICO, LAVAVEL, ADERENTE E HOMOGENEO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES. | HAITI | 19,91 | 39.620,90 |
| 54 | 71.674 | UN | ENVELOPE KRAFT 25CM X 35,3CM - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: PAPEL KRAFT; DIMENSOES: 25CM X 35,3CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 80G/M ² ; COR: NATURAL. | SCRITY | 0,32 | 22.935,68 |
| 55 | 23.891 | UN | EXCLUSIVO ME - ENVELOPE KRAFT 25CM X 35,3CM - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: PAPEL KRAFT; DIMENSOES: 25CM X 35,3CM | SCRITY | 0,32 | 7.645,12 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|-------|----|--|--------------|-------|-----------|
| | | | (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 80G/M ² ; COR: NATURAL. | | | |
| 58 | 2.602 | UN | ESPIRAL 17MM PARA A4 - APLICACAO: PARA ENCADERNACAO; MATERIAL: PVC; DIMENSOES APROXIMADAS: 33CM X 1,7CM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); COR: PRETO; INFORMACOES ADICIONAIS: SEMIRRIGIDO E IDEAL PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M ² . | AFORPLASTIC | 0,25 | 650,50 |
| 61 | 3.062 | UN | ESPIRAL 9MM PARA A4 - APLICACAO: PARA ENCADERNACAO; MATERIAL: PVC; DIMENSOES APROXIMADAS: 33CM X 0,9CM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); COR: PRETO; INFORMACOES ADICIONAIS: SEMIRRIGIDO E IDEAL PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M ² . | AFOR PLASTIC | 0,21 | 643,02 |
| 67 | 3.735 | RL | FITA ADESIVA COLORIDA - MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSAO APROXIMADA: 1,2CM (LARGURA); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: ALTA QUALIDADE DE ADERENCIA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 10M. | NASTRO | 0,58 | 2.166,30 |
| 71 | 2.435 | RL | FITA ADESIVA FINA - MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSAO APROXIMADA: 1,2CM (LARGURA); COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: ALTA QUALIDADE DE ADERENCIA E DIAMETRO INTERNO 7,5CM; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 40M. | NASTRO | 1,10 | 2.678,50 |
| 92 | 34 | UN | LIVRO ATA DE RESULTADOS FINAIS - APLICACAO: PARA ESCRITURACAO ESCOLAR; MATERIAL: CAPA EM PAPELAO REVESTIDO E MIOLO EM PAPEL OFFSET; DIMENSOES APROXIMADAS: 24CM X 33CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 56G/M ² ; COR: PRETA (CAPA), BRANCA (FOLHAS); INFORMACOES ADICIONAIS: 100 FOLHAS E CAPA DURA. | DIMESC | 72,34 | 2.459,56 |
| 94 | 33 | UN | LIVRO REGISTRO DE MATRICULA - MATERIAL: CAPA EM PAPELAO REVESTIDO E MIOLO EM PAPEL OFFSET; DIMENSOES APROXIMADAS: 23,5CM X 33CM (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: PRETA (CAPA), BRANCA (FOLHAS); INFORMACOES ADICIONAIS: 100 FOLHAS E CAPA DURA. | DIMESC | 69,94 | 2.308,02 |
| 96 | 6.521 | UN | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E PONTA DE POLIESTER; DIMENSAO APROXIMADA: 13,5CM (COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: RECARREGAVEL, PONTA E CARTUCHO SUBSTITUIVEIS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA MACIA DE 6MM E ESCRITA COM ESPESSURA DE 2,3MM. | BRW | 4,45 | 29.018,45 |
| 98 | 2.067 | UN | MARCADOR PARA RETROPROJETOR - APLICACAO: ESCRITA EM TRANSPARENCIAS; MATERIAL: RESINA TERMOPLASTICA; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: | BRW | 4,96 | 10.252,32 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|-----|-------|-----|---|----------|-------|-----------|
| | | | PONTA DE POLIESTER DE 1.0MM. | | | |
| 103 | 900 | PCT | PAPEL CAMURCA - DIMENSOES APROXIMADAS: 40CM X 60CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 93G/M ² A 113G/M ² ; CORES: DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES. | ARTFLOC | 22,89 | 20.601,00 |
| 106 | 8.000 | UN | PAPEL CARTOLINA - DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM X 66CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 180G/M ² ; CORES: DIVERSAS. | MINASPEL | 0,60 | 4.800,00 |
| 108 | 1.956 | PCT | PAPEL COLOR SET - DIMENSOES APROXIMADAS: 48CM X 66CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA MINIMA: 120G/M ² ; CORES: DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 20 UNIDADES. | EMBALE | 14,24 | 27.853,44 |
| 112 | 4.317 | UN | PAPEL KRAFT - DIMENSOES APROXIMADAS: 66CM X 96CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 80G/M ² ; COR: NATURAL. | MIL | 0,54 | 2.331,18 |
| 117 | 2.258 | PCT | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 500 FOLHAS - TIPO: SULFITE; DIMENSOES: 21CM X 29,7CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA: 75G/M ² ; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: 100% CELULOSE, NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONSTAR CERTIFICACAO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL, FORMATO E TODAS AS INFORMACOES DEVERAO ESTAR EM PORTUGUES; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. | CHAMEX | 29,20 | 65.933,60 |
| 119 | 736 | PCT | PAPEL VERGE A4 COLORIDO 180 G/M ² - TIPO: VERGE; DIMENSOES: 21CM X 29,7CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA: 180G/M ² ; CORES: DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. | USAPEL | 12,99 | 9.560,64 |
| 123 | 623 | UN | PASTA CATALOGO COM 10 ENVELOPES PLASTICOS - MATERIAL: CAPA DE PAPELAO NUMERO 18 REVESTIDO EM PVC; DIMENSOES APROXIMADAS: 24,5CM X 33,2CM (LARGURA X COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: COM VISOR EM PVC NA COR CRISTAL, COM 4 COLCHETES E CONTENDO 10 ENVELOPES PLASTICOS MEDIOS. | HP | 6,69 | 4.167,87 |
| 124 | 487 | UN | PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES PLASTICOS - MATERIAL: CAPA DE PAPELAO NUMERO 18 REVESTIDO EM PVC; DIMENSOES APROXIMADAS: 24,5CM X 33,2CM (LARGURA X COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: COM VISOR EM PVC NA COR CRISTAL, COM 4 COLCHETES E CONTENDO 50 ENVELOPES PLASTICOS MEDIOS. | HP | 10,24 | 4.986,88 |
| 126 | 7.498 | UN | PASTA GRAMPO TRILHO - MATERIAL: PAPEL CARTAO DUPLO; DIMENSOES APROXIMADAS: | TP | 2,99 | 22.419,02 |

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|---|-------|-----|--|-------------|-------|-----------|
| | | | 23,5CM X 33,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 240G/M ² ; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PLASTIFICADA E COM GRAMPO TRILHO FIXO EM PLASTICO. | | | |
| 132 | 215 | CX | PERCEVEJO - TIPO: LATONADO; MATERIAL: METAL; DIMENSAO APROXIMADA: 1CM (DIAMETRO); FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. | BRW | 2,64 | 567,60 |
| 135 | 2.014 | UN | PINCEL MARCADOR PERMANENTE - MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E PONTA DE FELTRO; DIMENSAO APROXIMADA: 14CM (COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: TINTA A BASE DE ALCOOL E ESPESSURA DA ESCRITA DE 4,5MM. | BRW | 1,99 | 4.007,86 |
| 138 | 883 | PCT | PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - TIPO: ARQUIVO; MATERIAL: POLIETILENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 24CM X 33CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 0,15MM (ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: 4 FUROS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. | HP | 30,00 | 26.490,00 |
| 139 | 472 | UN | PRANCHETA - TIPO: ESCOLAR; MATERIAL: EUCATEX; DIMENSOES APROXIMADAS: 23,5CM X 34,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: COM PRENDEDOR METALICO. | CARBRINK | 4,97 | 2.345,84 |
| 144 | 503 | UN | REGUA 50CM - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: POLIESTIRENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM (COMPRIMENTO), 3MM (ESPESSURA); COR: CRISTAL; INFORMACOES ADICIONAIS: COM ESCALA MILIMETRICA E BOA RESISTENCIA. | WALEU | 3,84 | 1.931,52 |
| 146 | 141 | UN | TESOURA DE PICOTAR - MATERIAL: CABO EM POLIPROPILENO, LAMINAS EM ACO INOXIDAVEL; DIMENSAO APROXIMADA: 22,5CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: USO PROFISSIONAL E DOMESTICO, CORTE ZIGUE-ZAGUE, DE FACIL MANUSEIO, FORMATO ANATOMICO, CONFORTAVEL E RESISTENTE. | LEONORA | 49,90 | 7.035,90 |
| 150 | 2.902 | FR | TINTA GUACHE - APLICACAO: PARA USO EM PAPEL, GESSO, MADEIRA E CERAMICA; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: NAO TOXICA E SOLUVEL EM AGUA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 250ML. | PIRATININGA | 4,19 | 12.159,38 |
| 151 | 345 | FR | TINTA PARA CARIMBO - ASPECTO FISICO: LIQUIDO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: TINTA A BASE DE AGUA E PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS DE CARIMBO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 40ML. | JAPAN | 3,69 | 1.273,05 |
| TOTAL: R\$ 556.890,12 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E DOZE CENTAVOS) | | | | | | |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 38.467.627/0001-20

ITENS PARA O FORNECEDOR

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT.(R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|--------|----|---|--------------|------------------|-------------------|
| 01 | 290 | UN | ALMOFADA PARA CARIMBO - MATERIAL: ESTOJO DE PLASTICO, ALMOFADA DE FELTRO; NUMERO: 3; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: ENTINTADA E RECARREGAVEL. | JAPAN STAMP | 3,50 | 1.015,00 |
| 02 | 960 | UN | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E BASE DE FELTRO; DIMENSOES APROXIMADAS: 6CM X 15CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: RESISTENTE E COM FELTRO SUPER MACIO. | MASTER PRINT | 3,40 | 3.264,00 |
| 06 | 11.004 | UN | APONTADOR SEM DEPOSITO - MATERIAL: CORPO EM POLIESTIRENO RIGIDO E LAMINA DE ACO; DIMENSOES APROXIMADAS: 2CM X 3CM X 2CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: COM 1 FURO. | LEO & LEO | 0,23 | 2.530,92 |
| 18 | 6.114 | UN | CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA - MATERIAL: POLIPROPILENO CORRUGADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 13CM X 35CM X 24CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: MODELO DESMONTAVEL. | POLIBRÁS | 4,78 | 29.224,92 |
| 19 | 158 | UN | CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA - APLICACAO: ORGANIZACAO DE DOCUMENTOS EM GERAL; MATERIAL: POLIESTIRENO; DIMENSOES APROXIMADAS PRODUTO FECHADO: 25,3CM X 35,5CM X 12CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA), 2MM (ESPESSURA); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: ARTICULAVEL. | ASFORA | 41,95 | 6.628,10 |
| 20 | 206 | UN | CALCULADORA - TIPO: MESA; MATERIAL: PLASTICO; INFORMACOES ADICIONAIS: DIGITOS GRANDES, QUATRO OPERACOES BASICAS E PORCENTAGEM, COM VISOR, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO A PILHA E COM PILHA INCLUSA. | MJ | 18,60 | 3.831,60 |
| 21 | 48.098 | UN | CANETA ESFEROGRAFICA - MATERIAL: CORPO DE PLASTICO, PONTA DE TUNGSTENIO; FORMATO: SEXTAVADO; DIMENSAO APROXIMADA: 15CM (COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PONTA MEDIA 1.0MM, CORPO TRANSPARENTE NA COR CRISTAL, TAMPAO SUPERIOR DE PRESSAO, TAMPA ANTIASFIXIANTE, COM ESCRITA SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA. | COMPACTOR | 0,50 | 24.049,00 |
| 23 | 5.463 | CJ | CANETA HIDROGRAFICA PONTA JUMBO - MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E PONTA DE FELTRO; DIMENSAO APROXIMADA: 12CM | BRW | 10,98 | 59.983,74 |

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 7253f4ff-ea70-40db-8c3e-44671ffbce2a - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|--------|----|--|--------------|-------|-----------|
| | | | (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: TRACO DE 4MM, CORES VIVAS, TINTA DE BOA QUALIDADE E NAO TOXICA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DIVERSAS. | | | |
| 24 | 1.821 | CJ | EXCLUSIVO ME - CANETA HIDROGRAFICA PONTA JUMBO - MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E PONTA DE FELTRO; DIMENSAO APROXIMADA: 12CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: TRACO DE 4MM, CORES VIVAS, TINTA DE BOA QUALIDADE E NAO TOXICA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DIVERSAS. | BRW | 10,98 | 19.994,58 |
| 25 | 5.052 | UN | CANETA MARCA TEXTO - MATERIAL: PLASTICO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: FLUORESCENTE, COR DO CORPO IGUAL A COR DA TINTA E PONTA DE 4.0MM. | MASTER PRINT | 1,78 | 8.992,56 |
| 32 | 510 | CX | CLIPS 2/0 - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: METAL GALVANIZADO; PESO APROXIMADO: 500G; INFORMACOES ADICIONAIS: EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, PESO E QUANTIDADE DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 720 UNIDADES. | TOP | 10,70 | 5.457,00 |
| 36 | 989 | UN | COLA BASTAO - ASPECTO FISICO: SOLIDO; MATERIAL: PVA; COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: COM TAMPA HERMETICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NAO TOXICA, ALTA QUALIDADE DE ADESAO, NAO POSSUI SOLVENTES, LAVAVEL E COM SISTEMA GIRATORIO NA BASE DO BASTAO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10G. | LEO & LEO | 0,83 | 820,87 |
| 37 | 345 | FR | COLA BRANCA LIQUIDA 1KG - TIPO: BRANCA; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; MATERIAL: PVA; COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: SECAGEM RAPIDA, ALTA QUALIDADE DE ADESAO, HOMOGENEA, NAO TOXICA, LAVAVEL E COM BICO DOSADOR; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG. | PIRATININGA | 10,30 | 3.553,50 |
| 43 | 5.620 | UN | CONTRACAPA PARA ENCADERNACAO A4 - MATERIAL: PLASTICO; DIMENSOES: 21CM X 29,7CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 0,30MM (ESPESSURA); COR: PRETA; INFORMACOES ADICIONAIS: SEM DORSO, LISA COM BRILHO DE UM LADO, OPACA DO OUTRO LADO E FECHAMENTO EM ESPIRAL. | LASSANE | 0,36 | 2.023,20 |
| 45 | 15.725 | UN | CRACHA - TIPO: IDENTIFICACAO; MATERIAL: PVC; DIMENSOES: 7CM X 10CM (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: CRISTAL TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: COM UMA ABERTURA NA LATERAL PARA ENCAIXE DA IDENTIFICACAO, COM ABA, MODELO HORIZONTAL, COM PRESILHA CROMADA E CENTRALIZADA. | ACP | 0,93 | 14.624,25 |
| 49 | 7.800 | UN | ENVELOPE BRANCO 11,4CM X 16,2CM - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: PAPEL OFFSET; | FORONI | 0,08 | 624,00 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|--------|----|--|----------|-------|-----------|
| | | | DIMENSOES: 11,4CM X 16,2CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 75G/M ² ; COR: BRANCO. | | | |
| 50 | 9.158 | UN | ENVELOPE BRANCO 11,4CM X 22,9CM - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: PAPEL OFFSET; DIMENSOES: 11,4CM X 22,9CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 75G/M ² ; COR: BRANCO. | FORONI | 0,10 | 915,80 |
| 52 | 11.020 | UN | ENVELOPE BRANCO 24CM X 34CM - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: PAPEL OFFSET; DIMENSOES: 24CM X 34CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 90G/M ² ; COR: BRANCO. | FORONI | 0,36 | 3.967,20 |
| 53 | 29.935 | UN | ENVELOPE KRAFT 17,6CM X 25CM - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: PAPEL KRAFT; DIMENSOES: 17,6CM X 25CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 80G/M ² ; COR: NATURAL. | FORONI | 0,17 | 5.088,95 |
| 62 | 517 | UN | ESTILETE ESTREITO - MATERIAL: CABO EM POLIESTIRENO, LAMINA EM ACO CARBONO; DIMENSAO APROXIMADA: 13CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: LAMINA COM 9MM DE LARGURA, COM TRAVA E FORMATO ANATOMICO. | LASSANE | 1,31 | 677,27 |
| 63 | 524 | UN | ESTILETE LARGO - MATERIAL: CABO EM POLIESTIRENO, LAMINA EM ACO CARBONO; DIMENSAO APROXIMADA: 13CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: LAMINA COM 18MM DE LARGURA, COM TRAVA E FORMATO ANATOMICO. | LEOARTE | 2,44 | 1.278,56 |
| 65 | 246 | CX | ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA 3,39CM X 10,16CM - TIPO: AUTOADESIVA; DIMENSOES APROXIMADAS: ETIQUETAS MEDINDO 3,39CM X 10,16CM (LARGURA X COMPRIMENTO), FOLHA MEDINDO 21,6CM X 27,9CM (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: 14 ETIQUETAS POR FOLHA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 25 FOLHAS. | COLACRIL | 13,80 | 3.394,80 |
| 68 | 2.807 | RL | FITA ADESIVA CREPE - MATERIAL: PAPEL CREPADO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA SINTETICA; DIMENSAO APROXIMADA: 1,9CM (LARGURA); COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: ALTA QUALIDADE DE ADERENCIA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 50M. | EUROCEL | 3,82 | 10.722,74 |
| 69 | 4.177 | RL | FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO - MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSAO APROXIMADA: 4,5CM (LARGURA); COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: ALTA QUALIDADE DE ADERENCIA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 45M. | FITPEL | 3,97 | 16.582,69 |
| 70 | 2.298 | RL | FITA ADESIVA DUPLA FACE - MATERIAL: PAPEL DE POLIPROPILENO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA; DIMENSAO APROXIMADA: 1,8CM (LARGURA); COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: ALTA QUALIDADE DE ADERENCIA; FORNECIMENTO: | ALLTAPE | 5,60 | 12.868,80 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|-------|----|--|---------------|-------|-----------|
| | | | ROLO CONTENDO 30M. | | | |
| 72 | 7.355 | CX | GIZ DE CERA JUMBO - MATERIAL: CERAS, PIGMENTOS ORGANICOS ESPECIAIS E MINERAL INERTE; PESO MINIMO: 112G; INFORMACOES ADICIONAIS: FORMATO ANATOMICO, CORES VIVAS E INTENSAS E NAO TOXICO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES DIVERSAS. | ACRILEX | 6,45 | 47.439,75 |
| 75 | 81 | UN | GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL - MATERIAL: METAL; DIMENSOES APROXIMADAS: 6,5CM X 28CM X 15CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: COMPATIVEL COM OS GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13 E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS. | BRW | 74,00 | 5.994,00 |
| 76 | 33 | UN | GRAMPEADOR TAPECEIRO - MATERIAL: CHAPA DE ACO; DIMENSOES APROXIMADAS: 4CM X 24CM X 23CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PARA UTILIZACAO DE GRAMPOS COM ALTURAS ENTRE 4MM E 14MM E COM BASE DE AJUSTE PARA REGULAGEM DA ALTURA E DA PROFUNDIDADE DO GRAMPO. | CIS | 55,00 | 1.815,00 |
| 77 | 744 | UN | GRAMPEADOR - TIPO: MESA; MATERIAL: METAL; DIMENSOES APROXIMADAS: 3,1CM X 10,5CM X 5,4CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: COMPATIVEL COM GRAMPO 26/6 E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MINIMO 20 FOLHAS. | BRW | 10,90 | 8.109,60 |
| 79 | 88 | CX | GRAMPO 23/13 - APLICACAO: PARA GRAMPEADOR; MATERIAL: ACO; INFORMACOES ADICIONAIS: CONTEM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1000 UNIDADES. | JOCAR | 8,05 | 708,40 |
| 80 | 74 | CX | GRAMPO 23/23 - APLICACAO: PARA GRAMPEADOR; MATERIAL: ACO; INFORMACOES ADICIONAIS: CONTEM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1000 UNIDADES. | GENMES | 17,40 | 1.287,60 |
| 81 | 1.776 | CX | GRAMPO 26/6 - APLICACAO: PARA GRAMPEADOR; MATERIAL: ACO COBREADO; INFORMACOES ADICIONAIS: CONTEM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5000 UNIDADES. | BRW | 5,19 | 9.217,44 |
| 82 | 190 | CX | GRAMPO TRILHO - APLICACAO: PARA PASTA; MATERIAL: CHAPA DE ACO REVESTIDA; DIMENSAO APROXIMADA: 5CM (COMPRIMENTO UTIL DA LINGUETA/HASTE); INFORMACOES ADICIONAIS: DISTANCIA DE 8CM ENTRE OS FUROS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. | BRW | 9,00 | 1.710,00 |
| 88 | 7.320 | UN | LAPIS PRETO NUMERO 2 JUMBO - MATERIAL: MADEIRA ENVERNIZADA E MINA DE GRAFITE; | FABER CASTELL | 1,29 | 9.442,80 |

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 7253f4ff-0a70-40db-8c3e-44671ffbce2a - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|-----|--------|-----|---|--------------|-------|-----------|
| | | | FORMATO: TRIANGULAR; DIMENSAO APROXIMADA: 16,5CM (COMPRIMENTO); NUMERO: 2; INFORMACOES ADICIONAIS: DE ALTA QUALIDADE, REVESTIMENTO NA COR PRETA, SEM BORRACHA, PRE-APONTADO, HB E COM NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS. | | | |
| 89 | 24.524 | UN | LAPIS PRETO NUMERO 2 SIMPLES - MATERIAL: MADEIRA ENVERNIZADA E MINA DE GRAFITE; FORMATO: CILINDRICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 17,5CM X 0,6CM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); NUMERO: 2; INFORMACOES ADICIONAIS: DE ALTA QUALIDADE, REVESTIMENTO NA COR PRETA, SEM BORRACHA, PRE-APONTADO, HB E COM NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS. | SERELEPE | 0,29 | 7.111,96 |
| 90 | 275 | UN | LIVRO ATA 100 FOLHAS - MATERIAL: CAPA EM PAPELAO REVESTIDO E MIOLO EM PAPEL OFFSET; DIMENSOES APROXIMADAS: 21CM X 30CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 56G/M ² ; COR: PRETA (CAPA), BRANCA (FOLHAS); INFORMACOES ADICIONAIS: 100 FOLHAS, CAPA DURA, TODAS AS PAGINAS NUMERADAS E SEM MARGEM. | GRIFFE | 11,00 | 3.025,00 |
| 91 | 248 | UN | LIVRO ATA 200 FOLHAS - MATERIAL: CAPA EM PAPELAO REVESTIDO E MIOLO EM PAPEL OFFSET; DIMENSOES APROXIMADAS: 21CM X 30CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 56G/M ² ; COR: PRETA (CAPA), BRANCA (FOLHAS); INFORMACOES ADICIONAIS: 200 FOLHAS, CAPA DURA, TODAS AS PAGINAS NUMERADAS E SEM MARGEM. | SÃO DOMINGOS | 22,40 | 5.555,20 |
| 93 | 300 | UN | LIVRO PROTOCOLO - MATERIAL: CAPA EM PAPELAO REVESTIDO E MIOLO EM PAPEL APERGAMINHADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 16CM X 22CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 56G/M ² ; INFORMACOES ADICIONAIS: 100 FOLHAS E CAPA DURA. | GRIFFE | 12,50 | 3.750,00 |
| 99 | 10.166 | CX | MASSINHA PARA MODELAR - COMPOSICAO: AGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SODIO, CONSERVANTES E PIGMENTOS; PESO APROXIMADO: 180G; INFORMACOES ADICIONAIS: MALEAVEL, NAO TOXICA, NAO MANCHA AS MAOS, CORES VIVAS E MISTURAVEIS, TEXTURA MACIA, REUTILIZAVEL, BOA CONSISTENCIA E NAO ENDURECE EM CONTATO COM O AR; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES DIVERSAS. | MAGIX | 3,40 | 34.564,40 |
| 102 | 623 | PCT | PALITO PARA PICOLE NATURAL - MATERIAL: MADEIRA; DIMENSAO APROXIMADA: 11CM (COMPRIMENTO); COR: NATURAL; INFORMACOES ADICIONAIS: MADEIRA LIXADA, SEM FARPAS E COM AS PONTAS ARREDONDADAS; FORNECIMENTO: | THEOTO | 4,30 | 2.678,90 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|-----|-------|-----|---|----------|-------|-----------|
| | | | EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. | | | |
| 105 | 934 | PCT | PAPEL CARTAO - TIPO: FOSCO; DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM X 70CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA MINIMA: 280G/M ² ; CORES: DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 20 UNIDADES. | MINASPEL | 16,18 | 15.112,12 |
| 107 | 530 | PCT | PAPEL CELOFANE - DIMENSOES APROXIMADAS: 75CM X 95CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA MINIMA: 18G/M ² ; CORES: DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. | EMBALE | 43,00 | 22.790,00 |
| 109 | 300 | RL | PAPEL CONTACT - MATERIAL: LAMINADO PVC ADESIVADO EM PAPEL SILICONADO; DIMENSAO APROXIMADA: 45CM (LARGURA); COR: CRISTAL TRANSPARENTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 25M. | DAC | 61,79 | 18.537,00 |
| 110 | 1.970 | PCT | PAPEL CREPOM - DIMENSOES APROXIMADAS: 48CM X 200CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 28G/M ² ; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: TINTA A BASE DE AGUA E NAO TOXICA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES. | ART FLOC | 11,00 | 21.670,00 |
| 111 | 1.370 | PCT | PAPEL FANTASIA - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM X 70CM (LARGURA X COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. | MILPEL | 50,00 | 68.500,00 |
| 113 | 444 | PCT | PAPEL LAMINADO - DIMENSOES APROXIMADAS: 48CM X 60CM (LARGURA X COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES. | RST | 35,42 | 15.726,48 |
| 115 | 1.566 | PCT | PAPEL SEDA - DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM X 70CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 20G/M ² ; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: TINTA A BASE DE AGUA E NAO TOXICA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. | ART FLOC | 28,60 | 44.787,60 |
| 116 | 369 | PCT | PAPEL SULFITE A3 BRANCO 500 FOLHAS - TIPO: SULFITE; DIMENSOES: 29,7CM X 42CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA: 75G/M ² ; COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: 100% CELULOSE, MULTIFUNCIONAL, ALCALINO, OPACIDADE DE 90%, UMIDADE DE 3,5% +/- 1,0%, NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONSTAR CERTIFICACAO CERFLOR OU FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA, NOME DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL, FORMATO E TODAS AS INFORMACOES DEVERAO ESTAR EM PORTUGUES; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. | REPORT | 59,29 | 21.878,01 |
| 118 | 270 | PCT | PAPEL VERGE A4 BRANCO 120 G/M ² - TIPO: VERGE; DIMENSOES: 21CM X 29,7CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA: | USAPEL | 10,18 | 2.748,60 |

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 7253f4ff-ea70-40db-8c3e-44671ffbce2a - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|-----|-------|----|---|----------|-------|-----------|
| | | | 120G/M ² ; COR: BRANCO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. | | | |
| 120 | 3.101 | UN | PASTA ABA COM ELASTICO CARTAO DUPLEX - MATERIAL: PAPEL CARTAO DUPLO; DIMENSOES APROXIMADAS: 24CM X 35CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 250G/M ² ; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: SEM ALCA E PLASTIFICADA. | POLYCART | 2,89 | 8.961,89 |
| 121 | 2.627 | UN | PASTA ABA COM ELASTICO POLIONDA LOMBO 3,5CM - MATERIAL: POLIONDA; DIMENSOES APROXIMADAS: 24,5CM X 33,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 3,5CM (LOMBO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: SEM ALCA. | POLIBRÁS | 4,30 | 11.296,10 |
| 122 | 745 | UN | PASTA CANALETA - MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 21,6CM X 33CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 0,18MM (ESPESSURA); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS. | JOCAR | 1,80 | 1.341,00 |
| 127 | 328 | UN | PASTA L - MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 22CM X 30,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 0,15MM (ESPESSURA); CORES: DIVERSAS. | JOCAR | 0,75 | 246,00 |
| 128 | 197 | UN | PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO ESTREITO - MATERIAL: PAPELAO PRENSADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 28CM X 35CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 5CM (LOMBO); INFORMACOES ADICIONAIS: ACIONAMENTO POR ALAVANCA, COM DUAS ARGOLAS, FORMATO DAS GUIAS EM D, COM VISOR E LOMBO ESTREITO. | FRAMA | 13,00 | 2.561,00 |
| 129 | 175 | UN | PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO LARGO - MATERIAL: PAPELAO PRENSADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 28CM X 35CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 8CM (LOMBO); INFORMACOES ADICIONAIS: ACIONAMENTO POR ALAVANCA, COM DUAS ARGOLAS, FORMATO DAS GUIAS EM D, COM VISOR E LOMBO LARGO. | FRAMA | 13,00 | 2.275,00 |
| 130 | 504 | UN | PASTA SANFONADA - MATERIAL: PLASTICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 23,5CM X 33CM (LARGURA X COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: CONTEM 12 DIVISORIAS, FECHAMENTO EM ELASTICO E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICACAO. | POLIBRÁS | 13,60 | 6.854,40 |
| 131 | 7.200 | UN | PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA - MATERIAL: PAPEL CARTAO MARMORIZADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 24CM X 36,1CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA MINIMA: 240G/M ² ; INFORMACOES ADICIONAIS: 4 PONTEIRAS PLASTICAS, 2 ARAMES DE 40CM, ACOMPANHA 1 VISOR PARA IDENTIFICACAO, 1 ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO TRILHO DE PLASTICO. | TIMPEL | 2,94 | 21.168,00 |
| 136 | 260 | UN | PISTOLA COLA QUENTE BASTAO FINO - TIPO: | LEONORA | 14,30 | 3.718,00 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|---|--------|----|--|-----------|-------|-----------|
| | | | PEQUENA; MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E PONTA METALICA; VOLTAGEM: BIVOLT; POTENCIA: 10W - 12W; INFORMACOES ADICIONAIS: PONTA COM ISOLAMENTO TERMICO PARA DIMINUIR O RISCO DE QUEIMADURAS E COMPATIVEL COM COLA BASTAO DE 7,5MM. | | | |
| 137 | 260 | UN | PISTOLA COLA QUENTE BASTAO GROSSO - TIPO: GRANDE; MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E PONTA METALICA; VOLTAGEM: BIVOLT; POTENCIA: 30W - 40W; INFORMACOES ADICIONAIS: PONTA COM ISOLAMENTO TERMICO PARA DIMINUIR O RISCO DE QUEIMADURAS E COMPATIVEL COM COLA BASTAO DE 12MM. | KAZ | 16,50 | 4.290,00 |
| 143 | 9.822 | UN | REGUA 30CM - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: POLIESTIRENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 30CM (COMPRIMENTO), 3MM (ESPESSURA); COR: CRISTAL; INFORMACOES ADICIONAIS: COM ESCALA MILIMETRICA E BOA RESISTENCIA. | DELLO | 1,97 | 19.349,34 |
| 145 | 25 | UN | SUPORTE GRANDE PARA FITA ADESIVA - MATERIAL: PLASTICO; INFORMACOES ADICIONAIS: COMPATIVEL COM FITAS DE 2,5CM E 7,5CM (DIAMETROS INTERNOS), ANTIDERRAPANTE E LAMINA DE CORTE EM METAL SERRILHADO. | MAPED | 23,00 | 575,00 |
| 147 | 1.475 | UN | TESOURA GRANDE COM PONTA - MATERIAL: CABO EM POLIPROPILENO, LAMINAS EM ACO INOXIDAVEL; DIMENSAO MINIMA: 20CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: USO PROFISSIONAL E DOMESTICO, DE FACIL MANUSEIO, FORMATO ANATOMICO, CONFORTAVEL E RESISTENTE. | BRW | 5,50 | 8.112,50 |
| 148 | 10.676 | UN | TESOURA PEQUENA SEM PONTA - MATERIAL: CABO EM POLIPROPILENO E LAMINAS EM ACO INOXIDAVEL; DIMENSAO MINIMA: 12CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: SEM PONTA, DE FACIL MANUSEIO, FORMATO ANATOMICO, CONFORTAVEL E RESISTENTE. | LEO & LEO | 2,42 | 25.835,92 |
| TOTAL: R\$ 732.858,06 (SETECENTOS E TRINTA E DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS) | | | | | | |

VALOR TOTAL: R\$ 1.603.715,82 (HUM MILHÃO SEISCENTOS E TRÊS MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

Lagoa Santa, janeiro de 2023.

NILA ALVES DE REZENDE
Secretária Municipal de Educação



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR
Secretária Municipal de Gestão
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito Municipal

Homologação 03 01 2023 pdf

Código do documento 7253f4ff-ea70-40db-8c3e-44671ffbce2a



Assinaturas



Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Nila Alves de Rezende



Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Patricia Sibely D Avelar



Rogério Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou



André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

André Luiz Fernandes

Eventos do documento

11 Jan 2023, 09:58:05

Documento 7253f4ff-ea70-40db-8c3e-44671ffbce2a **criado** por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-01-11T09:58:05-03:00

11 Jan 2023, 10:02:42

Assinaturas **iniciadas** por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-01-11T10:02:42-03:00

11 Jan 2023, 10:51:06

O signatário **gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU** a assinatura para **nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br** - DATE_ATOM: 2023-01-11T10:51:06-03:00

12 Jan 2023, 09:55:54

NILA ALVES DE REZENDE **Assinou** (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email: nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 61988) - **Geolocalização: -19.6636695 -43.8960725** - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2023-01-12T09:55:54-03:00

13 Jan 2023, 17:57:02

ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR **Assinou** (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 41290) - [Geolocalização: -19.6698349 -43.8959607](#) - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2023-01-13T17:57:02-03:00

16 Jan 2023, 09:51:11

PATRICIA SIBELY D AVELAR **Assinou** (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email: patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 179.179.206.11 (179.179.206.11.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 44466) - [Geolocalização: -19.6380551 -43.876864](#) - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-01-16T09:51:11-03:00

16 Jan 2023, 12:21:21

ANDRÉ LUIZ FERNANDES **Aprovou** (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 53524) - Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2023-01-16T12:21:21-03:00

Hash do documento original

(SHA256):2f9406392adcda0ecfb708eda2069a9deca3868ced267136cdc9edfdb01869cf

(SHA512):bf7973da28b8dd4eda1ebf99280b0f200ca50bee4e4c962c2ddd269a5816832d619a5dbe1067af85a46529d4e1d0504d78f5a6d0ab0456af7214a9e2df3175f9

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign